Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000215

215

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 052/2022 Processo Administrativo: 252/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE PROJETOS DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL (LABORATÓRIOS DE
ROBÓTICA E PROJETOS LUDO-PEDAGÓGICOS) CONTEMPLANDO ALUNOS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E FUNDAMENTAL II, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE
OUROLÂNDIA - BAHIA, acolhimento das propostas: às 14:00h do dia 10/11/2022, abertura
de proposta às 09:00h do dia 25/11/2022, inicio da disputa: às 09:30h do dia 25/11/2022.
Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00.

Os interessados poderão obter o Edital através da plataforma digital
www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA, ESTADO DA BAHIA - inscrita no

CNPJ sob nº 14.215.826/0001-82, torna sem efeito a publicação do AVISO DE LIC I T AÇ ÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO 071/2022, publicado no Diário Oficial do Município no dia 09 de
novembro de 2022 - 3 - ano XV - nº 2851 e no DOU, seção 3, pág. Nº 212.

JUSTINO DAS VIRGENS NETO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Abertura: 28/11/2022 às 08h00min, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de materiais de construção e equipamentos,
para implantação de hortas pedagógicas nas escolas e em comunidades rurais do município
de Paripiranga/BA, nos termos do convênio Plataforma + Brasil nº 925542/2021, celebrado
entre o município de Paripiranga, Estado da Bahia e a União, por intermédio do Ministério
da Cidadania.

Edital e seus anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 9 de novembro de 2022
JONATHAS DE ABREU LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

Referente ao Proc. Adm. n. 2816/22- TP n. 018/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de reforma e
ampliação da Escola Municipal Gilberto Pedrosa, localizada na Vila Matias, município de
Paulo Afonso-BA.

A Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as empresas
CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP, PWA CONSTRUTORA EIRELI, BEZERRA E SILVA SERVIÇO S
E LOCAÇÃO LTDA, ADEMAR RIBEIRO DA SILVA FILHO EIRELI e BARBOSA E SERAFIM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Decidindo ainda por INABILITAR a empresa RESOLU T I V A
SERVIÇOS LTDA.

Face ao exposto, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar
da data desta publicação, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso - BA, 9 de novembro de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 196/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1962022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
23/11/2022, às 09:00 h. Objeto: Locação de 01(um) veículo tipo passeio, cujo objetivo é
auxiliar nos serviços da Sedes e o Programa Criança Feliz.

Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0617 -2022- Proc. Adm n. 1645 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0144/2022- Objeto:
aquisição de material de consumo (PNEUS)- Contratada: TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA
DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA- Preço total: R$ 19.299,80 - Prazo de
Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:13 de outubro
de 2022 - (SESAU).

CT N°.0619 -2022- Proc. Adm n. 2183 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0143/2022- Objeto:
aquisição de fraldas Infantis e juvenil,- Contratada: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS
DEMEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 40.861,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses
Prazo de Entrega: em até 15 (Quinze) dias. - Data:13 de outubro de 2022 - (SESAU).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2022

PE Nº. 0165/2022 - Objeto: aquisição de materiais de consumo e materiais
hospitalares - Vencedora: PHARMAPLUS LTDA Lotes (01; 04; 06) R$ 966.863,98 -
Vencedora: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI Lotes (03; 05; 07) R$
333.926,64 - Vencedora: M&A SUPRA COMERCIAL LTDA ME Lote (02) R$ 760.999,56 -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0103/2022 modalidade Pregão Presencial nº 030/2022, SRP nº 023/2022, cujo
objeto fora a formalização de Ata de Registro de Preço para contratação de empresa
especializada em locação de veículos para atender pacientes do Município de Pedro
Alexandre que fazem TFD - Tratamento Fora de Domicílio, nas Cidades de Salvador-BA ,
Juazeiro-BA, Paulo Afonso-BA, Catu-BA, Petrolina-PE, Recife-PE e Aracaju - SE, referenciados
pela Secretaria Municipal de Saúde. LICITANTE VENCEDORA: MIX COMPANY CONSU LT O R I A
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 15.460.908/0001-55.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 023/2022, Contrato nº 0103/2022, Contratada: MIX COMPANY CONSULTORIA
EIRELI, Objeto: A formalização de Ata de Registro de Preço para contratação de empresa
especializada em locação de veículos para atender pacientes do Município de Pedro
Alexandre que fazem TFD - Tratamento Fora de Domicílio, nas Cidades de Salvador-BA ,
Juazeiro-BA, Paulo Afonso-BA, Catu-BA, Petrolina-PE, Recife-PE e Aracaju - SE, referenciados
pela Secretaria Municipal de Saúde, vencedora do LOTE I, totalizando o valor global de R$
834.000,00 (oitocentos e trinta e quatro mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa com item
exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte e MEI (microempreendedores
individuais), de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014 por Sistema de Registro
de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e
eventual prestação de serviços mecânico em veículos leve, pesado e maquinas pesadas,
para suprir as necessidades das secretarias deste município de Pilão Arcado/BA. Pregão
Eletrônico nº 035/2022, onde o início acolhimento das propostas será apartir das 14:00
horas do dia 10/11/2022 e, o limite de acolhimento das propostas até as 08:00 horas do
dia 25/11/2022 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão às 08:05 horas do dia
25/11/2022 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia
25/11/2022 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 035/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013, para
possível e eventual aquisição de medicamentos, material penso, material injetável, material
odontológico, laboratoriais, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 036/2022, onde o início
acolhimento das propostas será apartir das 14:00 horas do dia 10/11/2022 e, o limite de
acolhimento das propostas até as 08:00 horas do dia 25/11/2022 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 08:05 horas do dia 25/11/2022 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 11:30 horas do dia 29/11/2022 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 036/2022. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se nos sites www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

DEIVID FONSECA BORGES.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 68/2022
Processo Administrativo nº 467/2021. Tomada de Preços nº 009/2021. Contratante:
MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA ME. OBJETO:
Prorrogar o prazo contido na Cláusula Segunda do Contrato Original tendo duração a partir
de 10/11/2022 a 10/05/2023, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 08/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022
Repetição

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará
realizar no dia 25 de novembro de 2022 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 063/2022, cujo objeto é Prestação de serviços comuns de engenharia para
execução dos serviços de Reformas dos Prédios da SESAU (USF Centro I, USF Centro II,
SAMU, Policlínica Municipal, Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, Central de
Regulação, USF Pojuca II, USF Retiro, USF Palmeiras, USF Riachão e Central de
Abastecimento Farmacêutico - CAF) no Município de Pojuca - Bahia.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca - BA, 9 de novembro de 2022.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 Objeto: Contratação de empresa
especializada em seguro de veículos, com assistência 24 (vinte e quatro) horas. Abertura
29/11/2022, às 09:00hs, https://www.riodoantonio.ba.gov.br. Critério: Menor Preço por Item.

Rio do Antonio - BA, 9 de novembro de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial